

Universidad Nacional de Asunción FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución CD N° 092-00-2025 Acta N° 08 (S.L. 25/04/2025)

"POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTE ESCALAFONADO DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025"

VISTO: El expediente N° 0708, Memorando DA N° 086/2025, por la cual solicita un recurso humano para la elaboración de proyectos académicos de carreras de grado y posgrado, y eventuales cursos de pregrado, a ser implementados en la FACSO.

CONSIDERANDO

La lectura del expediente presentado y considerando la necesidad institucional, el Pleno del Consejo Directivo resuelve, por unanimidad, asignar funciones al Prof. Dr. Ignacio González para la elaboración de proyectos académicos de carreras de grado, posgrado, y eventuales cursos de pregrado a ser implementados en la FACSO.

La Pdta. del Consejo Directivo Prof. Ada Vera Rojas explica que el estudio de esta situación especial se enmarcan en una necesidad tanto académica como institucional, originada por circunstancias imprevistas, como el lamentable y repentino fallecimiento de la Prof. Mgtr. Stella Mary García Aquero.

La Resolución CD N° 348-00-2024, Acta N° 32 (S.L. 27/12/2024) "POR LA CUAL SE ASIGNAN FUNCIONES A DOCENTES ESCALAFONADOS/AS DEL DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2025";

La Resolución CD FACSO Nº 15-00-2021, "POLÍTICA DE ASIGNACIÓN DE ASIGNATURAS A DOCENTES ESCALAFONADOS/AS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución CD Nº 183-00-2022, "POR LA CUAL SE APRUEBA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

092-01-2025,-ASIGNAR, funciones al Prof. IGNACIO SEBASTIAN GONZÁLEZ BOZZOLASCO, con CI Nº 2.466.335, docente escalafonado del departamento de Sociología, para la elaboración de proyectos académicos de carreras de grado y posgrado, y eventuales cursos de pregrado a ser implementados en la Facultad de Ciencias Sociales-UNA, durante el periodo académico 2025, con vigencia a partir del 01 de mayo.

092-02-2025.-ESTABLECER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

092-03-2025.-COMUNICAR y archivar

Abg. ROLANDO DAVID AMARISTA

Secretario de la Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS Decana